РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 27 мая 2019года  № 240

Об организации летнего отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ» в 2019 году в I смену

На основании постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 11.04.2019 года № 354 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости  детей в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ» в 2019 году»:

1. Установить следующие сроки проведения  I смены в летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей: с 03 июня по 24 июня  2019 года.
2. Открыть летние оздоровительные  лагеря дневного пребывания детей  на базе следующих образовательных организаций:

	№ п\п
	Образовательная
организация
	I смена
(количество человек)

	1
	МАОУ «СОШ  п. Донское»
	76

	2
	МБОУ «ООШ п. Приморье»
	40

	3
	МБУ ДО «ДЮЦ»
	92

	ИТОГО:
	208

3. Организовать трехразовое питание детей в столовых на базе общеобразовательных организаций.
4. МУ «Отделу социальной защиты населения Светлогорского городского округа» (Головченко Н.Л.) обеспечить оздоровление детей из малообеспеченных семей и семей, находящихся в социально опасном положении в пришкольных лагерях с дневным пребыванием без взимания родительской платы.
5. Организовать малозатратные лагеря на базе  следующих организаций:

	Образовательная
организация
	Сроки проведения
	I смена
(количество человек)

	МАОУ «СОШ № 1» г.Светлогорска
	13.06-21.06.2019
	22

	14.06-21.06.2019
	20

	МАУ ФОК «Светлогорский»
	03.06-24.06.2019
	120

	ИТОГО:

	162

6. МУ «Отделу по бюджету и финансам Светлогорского городского округа»   (Вовк Н.Н.) обеспечить   финансирование   летних  оздоровительных лагерей дневного пребывания детей в I смену.
7. Руководителям муниципальных учреждений  МАОУ «СОШ №1» г.Светлогорска (Камбалин А.С.), МАОУ СОШ п. Донское  (Жабровец В.В.), МБОУ «ООШ п. Приморье» (Глухова Л.Ф.), МБУ ДО «ДЮЦ»  (Косарева О.Ф.), МАУ ФОК «Светлогорский» (Ступин С.Н.):
· обеспечить организационную работу по подготовке учреждений к летней оздоровительной кампании;
· назначить руководителя (начальника) I смены летнего оздоровительного лагеря на срок, необходимый для  подготовки и проведения  смены, представления  финансовой  и бухгалтерской отчетности.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Лаврентьеву С.И.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»				              В.В. Бондаренко